
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari generali 

Settore procedimenti elettorali 
  

I L    R E T T O R E 

 

 
Vista  la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  

Vista  la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.;  

Richiamato  lo Statuto dell’Università degli studi di Genova;  

Visto  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 820 del 30.10.2020, di nomina 
del prof. Federico DELFINO alla carica di rettore per il sessennio accademico 2020/2026, 
dall’1.11.2020 al 31.10.2026;  

Considerata la conclusione delle attività del disciolto Comitato consultivo per la gestione 
dell’emergenza sanitaria Covid-19, costituito con D.R. n. 1716 del 5.5.2020, a seguito della 
cessazione dello stato di emergenza nazionale; 

Ravvisata l’opportunità di istituire un Comitato per la gestione del rischio di Ateneo, composto 
da soggetti che, in virtù del proprio ruolo o delle proprie competenze, possono 
esercitare funzioni consultive in materia di analisi e gestione delle diverse tipologie di 
rischio in Ateneo, nonché di verifica della concreta attuazione delle politiche a tal fine 
implementate 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto è costituito il Comitato per la gestione del rischio 
di Ateneo, con funzioni consultive nella gestione del rischio connesso alle emergenze, tra cui, in 
particolare, quella epidemiologica e idrogeologica. 
 
Art. 2 – Il Comitato è composto da: 
 

- il prorettore alla gestione della politica di Ateneo per la sicurezza delle infrastrutture, con 
funzioni di coordinatore in rappresentanza del rettore  

- il prorettore alla formazione 
- il medico competente coordinatore per la sorveglianza sanitaria 
- il direttore generale  
- il dirigente dell’Area sviluppo edilizio  
- il dirigente dell’Area conservazione edilizia 
- il dirigente dell’Area logistica 
- il dirigente dell’Area personale 
- il capo Servizio gestione salute e sicurezza 
- il responsabile del Servizio prevenzione e protezione (RSPP) 
- un rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS), nominato dai medesimi 

servili
Font monospazio
D.R. n. 3672 del 9.9.2022



- un rappresentante degli studenti, nominato dalla Consulta degli studenti, quale 
commissione di rappresentanza degli studenti dell'Università con funzioni propositive in 
relazione a tutte le materie di interesse della componente studentesca. 

 

Art. 3 – I rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza e degli studenti di cui all’art. 2 saranno 
individuati, con il supporto del Settore procedimenti elettorali dell’Area legale e generale, entro un 
mese dalla data di costituzione del presente Comitato. Il Comitato può operare anche nelle more 
dell’individuazione dei suddetti rappresentanti, e comunque in caso di mancata designazione. 
I relativi nominativi saranno oggetto di successivo decreto di aggiornamento del presente Comitato. 
 
Art. 4 – Le funzioni di segreteria del comitato sono svolte dalla dott.ssa Silvia OLMI della segreteria 
dell’Area personale.  
 
Art. 5 – Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area legale 
e generale. 

         
   IL   R E T T O R E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
 C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

mailto:protocollo@pec.unige.it

		2022-09-08T15:39:42+0200




